
                               令和５年８月２１日 

中学３年生・保護者の皆様へ                    

福岡県立春日高等学校 

令和５年度 「中学生の体験入学」のご案内 

 

日頃から、本校の教育活動についてご理解を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、本年度は「中学生の体験入学」を本校での授業体験等、以下の内容で実施いたします。中学

生や保護者の皆様に、この機会に本校の教育活動をご理解いただければと存じます。多くのご参加

をお待ちしています。 

 

記 

 

１ ホームページ上での説明動画公開 

  学校概要の説明や、授業、行事、部活動の様子などの動画を公開しています。 
 URL とQR コードは以下のとおりです。 

https://youtu.be/KohIYHheiHQ 

                              

２ 学校見学     

   日     時 間 対象中学校 

10月 12日(木) 

 

17:30～18:30 部活動見学 

10月 1３日(金) 16:30～18:30 生徒交流、進路相談、部活動見学 

VTR 視聴 

10月 1４日(土) 13:10～16:00 授業体験、生徒交流、進路相談、

保護者説明、部活動見学等 

※１２日（木）は部活動見学のみとなります。 
※授業体験、保護者説明は１４日（土）のみ実施します。 

※授業体験は最大２コマ参加できます。希望教科を参考に本校で割り振ります。 
※３日間とも参加することも可能です。また、途中からの参加もできます。 

※１４日（土）は授業体験に間に合うように来校ください。授業体験と並行して保護者説明も
行います。 

※部活動は見学のみとし参加できません。 

※中学校を通じて申込みをしてください。 
 

３ 携 行 品  上履き、下靴を入れる袋、 

        整理券 

 

４ アクセス 

 ○ＪＲ大野城駅下車  徒歩２分     

○西鉄白木原駅下車  徒歩８分 

※自転車で来校されてもかまいません。 

※自家用車の乗り入れや駐車はご遠慮ください。 

 

 

https://youtu.be/KohIYHheiHQ

